
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
с. Тегульдет 
 
23.05.2024                                                                                                                            № 263 
 

 
О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района  

от 10.02.2020 № 43  «Об учреждении официального периодического печатного издания,  
и утверждении правил и мест официального опубликования (обнародования) 

муниципальных правовых актов Тегульдетского района» 
 

 
 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие со статьей 47 
Федерального закона от  6 октября 2003 года «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 43 Устава 
муниципального образования «Тегульдетский район» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
           1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района от 10.02.2020               
№ 43 «Об учреждении официального периодического печатного издания, и утверждении 
правил и мест официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых 
актов Тегульдетского района» следующие изменения: 

1.1. В постановлении: 
1) наименование изложить в следующей редакции: 
«Об учреждении официального периодического печатного издания, и утверждении 

правил и мест официального обнародования муниципальных правовых актов 
Тегульдетского района»; 

2) пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Учредить официальное периодическое печатное издание - Информационный 

бюллетень муниципального образования «Тегульдетский район», предназначенный для 
официального обнародования муниципальных  правовых актов Тегульдетского района.»; 

3) пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить правила и места официального обнародования муниципальных 

правовых актов Тегульдетского района согласно приложению.»; 
           1.2. В Правилах и местах официального опубликования (обнародования) 
муниципальных правовых актов Тегульдетского района: 

1) наименование изложить в следующей редакции: 
«Правила и места официального обнародования муниципальных правовых актов 

Тегульдетского района»; 
2) в пункте 1: 
слова «опубликования (обнародования)» заменить словом «обнародования»; 
слова «Опубликованию (обнародованию)» заменить словом «Обнародованию»; 



2 

 

3) в пункте 2 слова «опубликования (обнародования).» заменить словом 
«обнародования.»; 

4) пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Муниципальные правовые акты, подлежащие официальному опубликованию,                

в том числе соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, 
должны быть официально опубликованы не позднее 30 дней со дня их принятия 
(издания), если иное не установлено федеральными законами,  Уставом муниципального 
образования «Тегульдетский район»  либо самими муниципальными правовыми актами.»; 

5) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Официальным опубликованием муниципального правового акта или 

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая 
публикация его полного текста в периодическом печатном издании - Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район», распространяемом                                            
в муниципальном образовании «Тегульдетский район».»; 

6) пункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5. С целью обеспечения граждан максимальной возможностью ознакомления                       

с муниципальными правовыми актами, а также соглашениями, заключаемыми между 
органами местного самоуправления, их обнародование производится дополнительно 
путем размещения: 

1) в следующих общественных местах: с. Тегульдет, ул. Ленина, 97; с. Тегульдет, 
ул. Парковая, 12; с. Тегульдет, ул. Ленина, 156; п. Берегаево, ул. Ленинская, 17а;                     
п. Белый Яр, ул. Центральная, 2; п. Черный Яр, ул. Комсомольская, 7; 

2) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте Администрации Тегульдетского района http://tequldet.tomsk.ru.»; 

7) пункт 6 изложить в следующей редакции: 
«6 Информационный бюллетень муниципального образования «Тегульдетский 

район» (далее - Бюллетень) является периодическим печатным изданием, в котором 
осуществляется официальное опубликование муниципальных правовых актов 
Тегульдетского района предусмотренных частью 1 настоящих Правил, статьей 39 Устава 
муниципального образования «Тегульдетский район», а так же проектов муниципальных 
правовых актов  по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей 
Тегульдетского района  официальной информации о социально-экономическом и 
культурном развитии Тегульдетского района и развитии его общественной 
инфраструктуры, иной официальной информации в случаях, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации. 

В Бюллетене не публикуются предвыборные агитационные материалы и реклама 
любого рода.»; 

8) подпункт 2 пункта 11 изложить в следующей редакции:  
«2) тематику «Ежемесячное печатное издание для опубликования муниципальных 

правовых актов Тегульдетского района;»; 
9) пункт 24 изложить в следующей редакции: 
«24. Датой официального опубликования муниципального правового акта 

считается первая публикация в Бюллетене. Официальным обнародованием 
муниципальных правовых актов признается официальное направление Бюллетеня                    
с текстом муниципального правового акта в общественные места, определенные 
Правилами, для последующего размещения в свободный доступ для населения.». 

 2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                                
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 



3 

 

образования «Тегульдетский район». 
 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя 

Главы Тегульдетского района по управлению делами Кадышеву Т.В. 
 

 

 

 

Глава Тегульдетского района            И.А. Клишин 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Харина Елена Васильевна 
8(38246)2-13-64 



4 

 

tgd-urist@ tomsk.gov.ru 


